АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 1

« 06 » марта 2019 г.
13:30

ст. Крыловская
Малый зал администрации

Председатель:
Заместитель главы муниципального образования Крыловский район,
заместитель председателя антинаркотической комиссии (далее -  АНК) М.Ю.
Юрченко;

Секретарь АНК муниципального образования Крыловский район
В.А. Воеводин

Присутствовали:
Члены АНК: Н.В. Лебедева, С.А. Василяка, С.Н. Высочин, Н.Д. Синько,

И.В. Корсун, А.А. Кузема, Н.А. Нестеренко, А.В. Чернята,
Н.Н. Кривопустова, А.А. Макаренко, Т.В. Алеканкина, А.Е.
Каменев, М.В. Любченко

ПОВЕСТКА
заседания антинаркотической комиссии

муниципального образования Крыловский район
1. О развитии наркоситуации и мерах по ее оздоровлению на территории

МО Крыловский район, в разрезе сельских поселений; определение
антинаркотических приоритетов деятельности на текущий год.

Докл.: Главы сельских поселений, Отдел МВД России по Крыловскому
району.

2. Об отработке списка лиц, состоящих на учете в наркологическом
кабинете, в разрезе сельских поселений.

Докл.: МБУЗ Крыловская ЦРБ, Отдел МВД России по Крыловскому
району.

3. Подготовка к проведению 1 этапа Всероссийской акции «Сообщи, где
торгуют смертью».

Докл.: Члены муниципальной антинаркотической комиссии.
4. О размещении наглядной агитации и наружной рекламы

антинаркотического содержания с указанием телефонов доверия в учреждениях
образования, культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики,
административных зданиях и местах массового скопления людей.

Докл.: Управление образования, отдел культуры, отдел молодежной
политики, ОФКиС, Отдел МВД России по Крыловскому району, МБУЗ
Крыловская ЦРБ.

5. О организации массового показа антинаркотических видеороликов,
изготовленных в рамках государственной программы Краснодарского края
«Противодействие незаконному обороту наркотиков» в 2019 году.

Докл.: Отдел культуры, главы сельских поселений.
6. О проведении психолого-педагогического тестирования обучающихся и

профилактических медицинских осмотров в 2019 году.
Докл: Управление образования, МБУЗ Крыловская ЦРБ.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению выступления участников заседания.

1. Об отработке списка лиц, состоящих на учете в наркологическом
кабинете, в разрезе сельских поселений.

1.1. Рекомендовать Отделу МВД России по Крыловскому району
(Лесничий) совместно с МБУЗ Крыловская ЦРБ (Усалев) отработать лиц,
состоящих на учете в наркологическом кабинете с диагнозом "алкоголизм".

Срок: Доложить на следующем заседании муниципальной АНК.

2. О размещении наглядной агитации и наружной рекламы
антинаркотического содержания с указанием телефонов доверия в
учреждениях образования, культуры, физической культуры и спорта,
молодежной политики, административных зданиях и местах массового
скопления людей.

2.1. Рекомендовать заместителю главы МО Крыловский район (вопросы
социального развития) (Лебедева), главам сельских поселений (Синько, Кузема,
Корсун, Нестеренко, Василяка, Высочин), управлению образования (Черная),
отделу культуры (Бреус), отделу физической культуры и спорта (Макаренко),
отделу молодежной политики (Чернята) проконтролировать размещение и
актуальность наглядной агитации и наружной рекламы антинаркотического
содержания в подконтрольных учреждениях.

Срок: 22.04.2019 г.

3. О проведении психолого-педагогического тестирования
обучающихся и профилактических медицинских осмотров в 2019 году.

3.1В связи с неудовлетворительными результатами тестирования учащихся
образовательных учреждений Крыловского района, в особенности МБОУ С ОШ
№ 1, на наличие в пробах тестируемых «котинина» (курящие табак) требую
усилить контроль администрации образовательных учреждений над учащимися
в течение календарного года. Предлагаю проработать вопрос ответственности
классных руководителей за неудовлетворительные результаты тестирования.
Информацию о принятых решениях направить без нарушения срока.

Срок: 22.04.2019 г.

4. В целях организации контроля за ходом выполнения поручений
председателя антинаркотической комиссии муниципального образования
Крыловский район, рекомендовать членам муниципальной
антинаркотической комиссии предоставлять информацию по форме:

Отчет

о выполнении поручений главы муниципального образования
Крыловский район (председателя антинаркотической комиссии

муниципального образования Крыловский район) по итогам заседания
антинаркотических комиссий муниципального образования Крыловский район

П р о т о к о л  №  о т  (д а т а , го д )

№
п у н к т а

№
п о д п у н к т а

Н а и м е н о в а н и е
п о р у ч е н и я

п р е д с е д а т е л я
а н т и н а р к о т и ч е с к о й

к о м и с с и и

К р а т к а я  и н ф о р м а ц и я
о  в ы п о л н е н и и

п о р у ч е н и я
п р е д с е д а т е л я

а н т и н а р к о т и ч е с к о й
к о м и с с и и

П р и ч и н а
н е и с п о л н е н и я

п о р у ч е н и я
п р е д с е д а т е л я

а н т и н а р к о т и ч е с к о й
к о м и с с и и

Информация предоставляется в адрес секретаря муниципальной АНК -
В.А. Воеводина по эл.почте: voevodin_adm@mail.ru в сроки, указанные в
решениях муниципальной антинаркотической комиссии.

Заместитель председателя АНК

Секретарь АНК

mailto:voevodin_adm@mail.ru